Publicidade Legal  

Foram publicadas 54 matérias legais sendo:  

29 referentes a Audiências Públicas/Consultas Públicas; 

19 referentes a licitações; 

03 Avisos de Rádio; 

03 Outros (Manifestação de Interesse/Comunicado). 

Importando no valor de R$ 1.218.317,21(hum milhão, duzentos e dezoito 

mil, trezentos e dezessete reais e vinte e um centavos) gastos até 31 de 

dezembro.  

18.3. Publicidade de Utilidade Pública  

Foram previstas no PAC, mas não realizadas as ações:  

Vale-Pedágio Nacional – campanha de divulgação aos donos de carga 

e/ou embarcadores sobre a obrigatoriedade de arcar com os custos do

[...]

Operacionais Físico-Financeiros e das programações mensais apresentadas 

pelas concessionárias, os relatórios de fiscalização elaborados pelas 

Unidades Regionais e as inspeções realizadas ao longo das rodovias. 

1.2.5.3. Análise de Projetos Executivos  

Foram analisados 108 (cento e oito) projetos executivos de obras de 

infra-estrutura que foram encaminhados pelas concessionárias de rodovias 

federais, dos quais 50 (cinqüenta) receberam pareceres técnicos favoráveis, 

foram aceitos e obtiveram autorização para execução, sempre buscando a